
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

 

 

N. generale 322 del 03/03/2021 

 

 

 
OGGETTO: SELEZ. INTERNA PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A T/I E A T/PIENO NEL PROF. 

DI ISTRUTTORE SERVIZI AMMINISTRATIVO-CONTABILI, CAT. C1, RISERVATA AL 

PERSONALE DIPENDENTE DELL’ENTE DI CAT. B. APPROVAZIONE VERBALI E 

CONTESTUALE APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA 

 

 

 

 

 

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 03/03/2021 al 18/03/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 322 del 03/03/2021 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 

 
Servizio Autonomo Risorse Umane 

OGGETTO:   Selezione interna per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e a tempo pieno 

nel profilo di “Istruttore servizi amministrativo-contabili”, categoria C1, riservata al 

personale dipendente dell’Ente di categoria “B”. Approvazione verbali e contestuale 

approvazione della graduatoria. 

 

 

LA RESPONSABILE P.O.  

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

 

PREMESSO che:  

- con deliberazione n. 73 del 16.05.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il ricorso alla procedura di 

riequilibrio finanziario pluriennale, ai sensi degli artt. 243bis e seguenti del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 

e s.m.i.;  

- con la successiva deliberazione n. 102 del 07.08.2019 il Consiglio Comunale ha approvato il piano di 

riequilibrio finanziario pluriennale;  

- il piano di riequilibrio finanziario pluriennale succitato è stato approvato dalla Corte dei Conti, sezione 

regionale Piemonte, con atto n. 154/2020/PRSP 

 

 

CONSIDERATO l’art. 6, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, in base al quale i Piani triennali del fabbisogno del 

personale devono essere redatti “nei limiti delle risorse quantificate sulla base della spesa per il personale 

in servizio e di quelle connesse alle facoltà assunzionali previste a legislazione vigente”; 

 

VISTE le sotto elencate deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 21 del 14.02.2020 avente ad oggetto: “Piano triennale dei fabbisogni di personale per il triennio  

2020-2022”; 

- n. 230 G.C. del 12.10.2020 avente ad oggetto: “Definizione delle capacità’ assunzionali ex DPCM 

17.3.2020. Revoca deliberazione n. 213/2020. Conferma piano triennale dei fabbisogni personale 

2020/2022” in base alla quale nel determinare la capacità assunzionale dell’Ente, ai sensi del DM 

17.3.2020, per l’anno 2020,  conferma il Fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022, 

approvato con deliberazione G.C. n. 21/2020;”; 

 

CONSIDERATO il D.Lgs. n. 75/2017 “Modifiche e integrazioni al decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, ai 

sensi degli articoli 16, commi 1, lettera a), e 2, lettere b), c), d) ed e) e 17, comma 1, lettere a), c), e), f), g), 

h), l) m), n), o), q), r), s) e z), della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle 

amministrazioni pubbliche” ed in particolare l’articolo 22, comma 15, rubricato: “Disposizioni di 

coordinamento e Transitorie”; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 221 del 24.09.2020 avente ad oggetto: 

“Deliberazione G.C. n. 21/2020. Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022. Autorizzazione 

all’avviamento di n. 3 procedure selettive interne per Progressioni Verticali di personale dipendente a 

tempo indeterminato (4° stralcio Piano annuale 2020)”; 

   



Determinazione N. 322 del 03/03/2021 

CONSIDERATO che il punto 1. a) del dispositivo della deliberazione G.C. succitata, n. 221/2020,  prevede, la 

progressione verticale di numero 1 unità di personale in categoria giuridica C profilo professionale 

“Istruttore servizi amministrativo-contabili” riservata al personale dipendente dell’Ente in categoria 

giuridica “B”; 

 

CONSIDERATO inoltre quanto disposto dal D.L. n. 183 del 31 dicembre 2020 (c.d. Decreto Milleproroghe) in 

particolare l’art. 1, comma 9 testualmente cita: “Gli enti  locali  già  autorizzati  dalla  Commissione  per  la 

Stabilità Finanziaria degli Enti Locali, ai sensi dell'articolo 243, commi 1 e 7, e dell'articolo 243-bis, comma 8, 

lettere d) e  g),  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, ad effettuare  assunzioni a   tempo   

indeterminato   per   l'anno   2020,   che   si   trovano nell'impossibilita' di concludere le procedure di 

reclutamento  entro il 31 dicembre 2020  per  le  disposizioni  di  cui  al  decreto  del Presidente del 

Consiglio dei ministri del 3  novembre  2020,  possono effettuare le predette assunzioni entro il 30 giugno 

2021,  anche  se in esercizio o gestione provvisoria, in deroga all'articolo  163  del decreto  legislativo  18  

agosto  2000,  n.   267,   e   nelle   more dell'adozione del bilancio di previsione per il triennio 2021-2023”; 

 

VISTA inoltre la Determinazione Dirigenziale n.  1366/2020 avente ad oggetto: “Attuazione della 

deliberazione della Giunta Comunale n. 221/2020. Selezione interna per la copertura di n. 1 posto a tempo 

indeterminato e a tempo pieno nel profilo di “Istruttore servizi amministrativo-contabili”, categoria C1, 

riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria “B”. Indizione ed approvazione del relativo avviso.”; 

 

DATO ATTO che l’Avviso succiato è stato pubblicato all’Albo on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella 

sezione bandi di concorso; 

 

CONSIDERATO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione, alla selezione 

di cui in oggetto, è il 20.10.2020; 

 

DATO ATTO che entro il suddetto termine, al Protocollo dell’Ente, sono pervenute n. 2 domande di 

adesione alla procedura predetta; 

 

RILEVATO che dopo la valutazione delle domande pervenute, sia relativamente alla correttezza e 

completezza delle stesse, che relativamente al possesso dei requisiti prescritti dall’Avviso, con 

Determinazione n. 1613 del  05.11.2020 un candidato è stato ammesso alla selezione interna ed un 

candidato è stato invece escluso; 

 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 1389/2020 con la quale è stata nominata la Commissione della 

selezione in oggetto; 

 

DATO ATTO  che, come risulta dai verbali dei lavori della Commissione predetta: 

- in data 16.02.2021 mattina si è svolta la prova scritta come da bando;  

- in data 16.02.2021 pomeriggio si è svolta la prova orale. 

 

CONSIDERATO che, come da verbale del 16.02.2021 h. 15,30 il candidato Roberto MIRCI, avendo riportato 

nella prova scritta il punteggio di 25/30 e nella prova orale il punteggio di 23/30,  è risultato idoneo alla 

copertura del posto a tempo indeterminato e pieno nel profilo di Istruttore Servizi amministrativo-contabili, 

cat. C1, riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria B; 

 

RICONOSCIUTA la piena regolarità delle operazioni compiute dalla Commissione; 

 

RITENUTO di procedere all’approvazione dei lavori compiuti dalla Commissione; 

  

CONSIDERATE nell’ordine le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n. 46 del 15.07.2020 con la quale è stato approvato il conto consuntivo 2019; 

- n. 61 del 17.08.2020, con cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020/2022 e 

relativi allegati;  



Determinazione N. 322 del 03/03/2021 

 

 

VISTI nell’ordine: 

- il  D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i ed in particolare gli artt. 147 e 147bis; 

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i; 

- il D.Lgs. n. 75/2017 e s.m.i; 

- il vigente Statuto Comunale;  

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la Determinazione n. 825 del 23.06.2020 con la quale è stato attribuito l’incarico di Posizione 

Organizzativa di Responsabile del Servizio Autonomo Risorse Umane al Funzionario Amministrativo 

dott.ssa Cinzia Maria Ines COLLA a far data dal 24.06.2020; 

- il Decreto Sindacale n. 23 del 20.07.2020 con il quale sono stabilite le sostituzioni dei Dirigenti in 

caso di assenza. 

 

DETERMINA 

 

1. di APPROVARE i lavori compiuti dalla Commissione relativi alla Selezione interna per la copertura di n. 1 

posto a tempo indeterminato e a tempo pieno nel profilo di “Istruttore servizi amministrativo-contabili”, 

categoria C1, riservata al personale dipendente dell’Ente di categoria “B”  così come contenuti nei verbali, 

posti agli atti, e contestualmente di approvare la relativa graduatoria come di seguito indicata:  

 

GRADUATORIA 

CRON COGNOME NOME VOTAZIONE  

SCRITTO  

PUNTEGGIO 

PROVA ORALE 

TOTALE 

1 MIRCI Roberto 25 23 48 

 

2. di PROVVEDERE alla sua pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente.   

 

                           LA 

RESPONSABILE P.O. 

DEL SERVIZIO AUTONOMO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Cinzia Maria Ines Colla 

 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

colla cinzia maria;1;9744953


